
 
 

 
 
 
 

 

Prot.5103/D26                                                                       Grosseto, 17.04.2018 

 

Codice CUP C54D15000000007  

 

OGGETTO: Determina per avviso di manifestazione di interesse Progetto 
“Istruzione in movimento” - PON FESR “FESRPON-TO-2017-46” - "Programma 
Operativo Nazionale 20141T05M2OP001" Per la scuola - competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTA la Normativa Comunitaria vigente in materia di "Contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014ITO5M20P001 "Per la scuola 

— competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione 

C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 73 del 14 Novembre 2017, con la 

quale è stato assunto nel Programma Annuale corrente il progetto P35 

“Istruzione in Movimento”; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID /31743 - 25/07/2017 

– Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca alla realizzazione  

 

Istituto di Istruzione Superiore Polo Commerciale Artistico 
Grafico Musicale e Coreutico  L. Bianciardi 

Piazza De Maria 31 Grosseto 58100 0564 26010 
gris01200q@istruzione.it   gris01200q@pec.istruzione.it 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA



 
 

 del Progetto PON FESR “FESRPON-TO-2017-46” - "Programma 

Operativo Nazionale 20141T05M2OP001" Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento" ed il relativo finanziamento per € 

21.930,00; 

PRESO ATTO che non ci sono, ad oggi, Convenzioni Consip idonee a soddisfare la 

fornitura oggetto del progetto; 

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha la necessità di approvvigionarsi in tempi 

brevi delle dotazioni tecnologiche in oggetto al fine di attivare il 

processo di digitalizzazione dell’Istituto; 

RILEVATO che ai sensi dell’articolo 36, comma 6, secondo periodo, del d.lgs 

50/2016 “le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un 

mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un 

sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite 

per via elettronica; 

CONSIDERATA la necessità di individuare degli operatori del settore interessati alla 

fornitura del materiale da acquistare; 

RILEVATO che appare possibile avvalersi del criterio  del minor  prezzo  nel  caso di 

specie ammissibile ai sensi dell’articolo 95, comma 4, lettera b), 

trattandosi di fornitura/servizio con caratteristiche standardizzate; 

 

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

a. Di avviare una procedura per la presentazione della manifestazione di interesse da 

parte di ditte interessate iscritte al Me.Pa per la fornitura di beni e servizi 

nell’ambito del Progetto PON FESR “FESRPON-TO-2017-46” - "Programma 

Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"   Per la scuola – competenze e   

ambientiper l'apprendimento" finanziamento per € 21.930,00 . 

 

b. Di approvare lo schema di avviso per la manifestazione di interesse che fa parte 

integrante del presente atto. 

 

Il DSGA curerà la pubblicazione sul sito internet della Scuola del presente atto e dell’Avviso 

di Manifestazione di interesse. 

 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Daniela Giovannini 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA


		2018-04-19T10:17:40+0200
	Giovannini Daniela




